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ductes, el segell especial móvil per a medicaments 
o el segell sanitari que ha estat empleant-se fins a 
la data. 

4." Els productes sortits de les fabriques o La-
boratoris amb anterioritat al 1." de juny passat po­
dran expendir-se amb el reintegre que en aquell 
temps correspongués pero des del 1." de gener de 
l'any vinent serán perseguits com defraudadors els 
farmacéutics que expendeixin al públic articles o 
especialitats d'aquesta mena insuficientraent rein­
tegráis . 

Ordre de 20 de Juny, publicada a la Gaseta del 
22, autoritzant ais fabricants i expendidors de pro­
ductes envasáis que abonin l'ímpost en metállic i 
tinguin etiquetes o marques, amb les páranles 
«Timbre concertado» pero que segueixin fent us 
de les mateixes fins el dia 31 de desembre vinent o 
sobrecargar-Íes amb una inscripció que digui «Tim­
bre a metálico». 

# 

Decret de 23 de juny, publicat a la Gaseta del 
24, aprovant el Reglament per a l'execució de la 
Llei de 13 de maig darrer que establí, les Delega-
cions Provincials del Treball. 

Ordre de 23 de juny, publicada a la Gaseta del 
24, ampliant fins el 31 de julíol el termini perqué 
les'companyies mercantils, anonimes i demés de 
responsabilitat limitada qual capital excedeixi de 
500.000 pessetes, pero rio de dos milions puguin 
optar entre el pagament de la contribució industrial 
o el 9 per mil del seu capital, en concepte de quota 
mínima per la tarifa S.'' de la contribució sobre 
utilitats. 

Ordre de 27 de juny, publicada a la Gaseta del 
28 que disposa: que els comerciants que tinguin ar­
ticles envasats reintegrats amb els segells que dis-
posava la Llei de 11 de maig de 1926, tindran de 
completar el reintegre en la forma preceptuada en 
la de 18 d'abril darrer, bé reintegrant totes les exis-
téncies de cop; bé així que facin les vendes, facilitant 
l'Administració uns segells gratuits per distingir 
aquests productes deis que novament adquireixen o 
fabriquin en endavant. 

Ordre de 24 de juny, publicat a la Gaseta del 
28, disposant que per l'aplicació ais comerciants 

individuáis de la contribució d'utilitats, es seguirá 
la norma de l'acumulació de quotes que serví de 
base per l'aplicació del recárrec en els casos a que 
es refereix l'apartat b) de l'esmentat epigraf. En 
conseqüéncia es someten a la contribució d'utilitats 
tot industrial o comerciant que en varis Municipis 
exerceix una o váries industries de les classiflcades 
en els epígrafs de la Contribució Ind. senyalades en 
el n.° 1 del Decret de 30 d'abril darrer sempre que 
la suma de les quotes anyals que per aquest tribuí 
satisfaci excedeixi de 1.500 pessetes i qualsevulla 
que sigui la quantía de cada quota 

Es tindrá en compte per aquesta liquidado el 
que pagui el dia primer de l'any económic i si es 
industria agremiada la quota que li hagi estat 
fixada. 

Sotmés un contribuent a la imposició per uti­
litats ho es per la totalitat de negocis, industries o 
professions que exerceixi, mentres estiguin incluídes 
en les tarifes de la contribució industrial. 

Els comerciants i industriáis individuáis que 
en un o varis termes municipals es dediquin a in­
dustries compreses en els apartats a) b) c) i d) de 
l'article 1 del Decret de .30 d'abril de 1932 i ais que 
cOrresponguin quotes de Contrib. Industrial que 
estimades de conformitat ais preceptes d'aquesta 
Ordre, passin de 1500 pessetes anyals, queden 
obligáis a presentar en un termini de que finirá el 
dia 15 d'agost vinent, en TAdminístració de Rendes 
o l'Alcaldia, una declarado jurada —ajustada a un 
mpdel que s'insereix— en la que. constará el nom i 
i domicili deis contribuents, industria o industries 
que exerceixi i quota o quotes anyals de tarifa o 
gremials que pagui sense recárrecs, per aquella 
contribució, amb designado de tarifa, secció, clas-
se, i epigraf. 

En la mateixa declarado faran constar-s'hi com 
comptabilitzen Uurs operacions per any natural o per 
un periode especial. En aquest cas hauran de mani­
festar, en document separat les condicions especiáis 
del negoci o les raons que motivin tal régim, for­
mulen la petició a qué es refereix el 2.°" parágraf de 
la regla 4.'' de l'epigraf c) del n.° 2 de la tarifa 2."^ de 
la Contribució d'utilitats. 

Conforme a la Base ó.'' n.° 1, de l'Ordre de la 
Contribució Ind. (R. D. de 11 de maig de 1926) es-
tan exceptuáis de la imposició sobre el volum de 
vendes i operacions mercantils els comerciants i 
industries individuáis que per aplicado del Decret 
de 30 d'Abril de 1932, estiguin sotmesos d'una ma­
nera directa i efectiva a la Contribució d'utilitats, 
com compreses en la seva tarifa 2.*̂ , n." 2, epigraf c). 
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